
 

 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)                                            Polesella, (vedasi timbratura in alto) 

                                                              

       

OGGETTO: Determina a contrarre per rinnovo convenzione di cassa mediante procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.  50/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.  107”;  

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici);  

VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività        

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 0024078 del 30/11/2018 -  Affidamento del servizio di cassa, ai sensi  

dell’art. 20, commi 3 e 5 del D. L. 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,n. 107”- Trasmissione schema di convenzione e schemi di atti 

di gara; 

PREMESSO che il servizio cassa risulta attivo fino alla data del 31/08/2021 e quindi occorre procedere  

alla convenzione per un quadriennio a far data dal 01/09/2021 al 31/08/2024; 

RITENUTO pertanto di procedere mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b) 

del D.Lgs. 50/2016;  

DETERMINA 

 

1. Di avviare, per le motivazioni espresse in premessa, una gara per l’affidamento del servizio di 

cassa dal 01/09/2021 al 31/08/2024 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal d.lgs. 56/2017, per l’individuazione 

dell’operatore economico al quale affidare la gestione del servizio di cassa; 

2. Di consultare 5 istituti di credito individuati secondo il criterio della vicinanza all’Istituzione 

Scolastica. Il criterio di scelta dell’aggiudicatario è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lett. b), D. Lgs. 50/2016; 

3. Che i termini e le modalità di presentazione delle offerte, nonché ulteriori dettagli sulla procedura 

saranno forniti agli operatori economici nella lettera di invito e nel Capitolato che è parte 

integrante della lettera di invito; 

4. Di provvedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta se ritenuta 

valida; 

5. Che il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Margherita Morello. 

 

 
                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Prof.ssa Margherita Morello 
                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                  Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesso                                             

ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005471 - 05/07/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO

https://icpolesella.edu.it/wp-content/uploads/sites/187/intestazione.png

		2021-07-05T10:36:44+0200
	MARGHERITA MORELLO




